
 1 

 
 

 

 

VŠĮ “TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

2010 metinė veiklos ataskaita 
2011.04.11           Alytus 

 

I. BENDROJI DALIS 

(pagal VšĮ įstatymo nuostata) 

 

1.1. Dalininkai ir jų dalis kapitale. 

            Įstaiga užregistruota 2010.02.11.  

Vienintelis steigėjas: Eimantas Balaika 

 Įstatinis kapitalas metų pabaigai sudarė 430 litų. 

 

1.2. Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus. 

              2010 m. įstaiga gavo 7860,51 Lt lėšų, kurių finansavimo šaltiniai buvo: 

 Dalininko steigimo įnašas (430,00 litų)  

 Dalininko įnašas kaip parama įstaigos veiklai palaikyti (4 000,00 litų)   

 Kitа gauta parama:  

 1549,51 Lt – gauta iš VMI kaip gražintas gyventojų pajamų mokestis (2% GPM). 

 1081,00 Lt – įstaigos renginių metu surinkta parama (Alytaus miesto šventė, Paliatyviosios 

pagalbos dienos minėjimas) . 

 800,00 Lt – gauta iš rėmėjo – UAB “Traidenis” 

 

1.3. Informacija apie įsigyta ir perleistą ilgalaikį turtą per 2010 metus 

2010 m. nebuvo naujai įsigyto ar perleisto turto. Finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas ir 

pelno / nuostolio ataskaitos pridedamos). 

 

1.4. Išlaidos per finansinius metus 

 2010 m. išlaidos sudarė  7695 Lt. Didžiausi 2010 m. išlaidų straipsniai buvo : 

- 18,51 proc.  – 1425,00 Lt mokestis už patalpų nuomą Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai: 

- 16,88 proc.  – 1299,62 Lt darbo užmokestis (vadovo ir buhalterio po 0,25 etatо); 

- 13,77 proc.  – 1059,61 Lt mokesčiai UAB „Bitė Lietuva“ (telefono ir interneto išlaidos); 

- 8,89 proc.  – 684,21 Lt  mokesčiai SODRAI; 

- 8,53 proc.  – 657 Lt mokestis už salės nuomą Alytaus miesto teatrui (Paliatyviosios dienos minėjimas); 

- 7,80 proc.  – 600 Lt mokestis už „Tėviškės“ sodybos nuomą J.Juodienei (savanorių mokymai Lazdijų raj.) 

- 3,34 proc.  – 257 Lt mokestis VMI (GPM). 



 2 

 

 

1.5. Darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje 

Įstaigoje dirba du darbuotojai:  

 direktorius Eimantas Balaika (dirba nuo 2010 m. kovo mėn.); 

 vyr. buhalterė Gražina Paužienė (dirba nuo 2010 m. balandžio mėn.). 

 

 

II. VEIKLA SUSIJUSI SU UŽSIBRĖŽTAIS ĮSTAIGOS TIKSLAIS 

 

2.1. Informacijos apie paliatyviają pagalbą viešinimas 

 Per 2010 metus Alytuje buvo surengtos dvi apskrito stalo diskusijos paliatyviosios pagalbos 

klausimais, kurių metu parengtas ir diskusijų dalyvių pasirašytas kreipimasis į regiono sveikatos 

apsaugos srities specialistus ir savivaldybės institucijas dėl darbo grupės paliatyviosios pagalbos 

plėtros klausimais. Alytaus apskrities medicinos specialistams (tarpininkaujant buvusiai Alytaus 

apskirties vyr.gydytojai) buvo surengtas prisistatymas, kurio metu Alytaus apskrities vyr. gydytojai, 

medicinos įstaigų vadovai buvo supažindinti su informacinio centro idėja.  

 Praėjusių metų vasarą Alytuje surengtai miesto šventei savanorių ir rėmėjų pajėgomis buvo 

pagamintas stendas ir renginio metu savanorių dalinama informacija apie paliatyviają pagalbą, idėją 

įkurti paliatyviosios pagalbos ir globos centrą šalia Alytaus.  

 Spalio mėnesį įstaigos savanorių ir rėmėjų pastangomis buvo surengtas Pasaulinės hospisų ir 

paliatyviosios pagalbos dienos paminėjimas, kurio metu buvo viešinama informacija apie paliatyviąją 

pagalbą, kun. Vytautas Mizirskas paskaitė paskaitą mirties tema, bei renginio pabaigoje parodytas 

spektaklis biblijine tema - „Abelis ir Kainas, kasdienė mirtis“.  

 Praėjusiais metais sukurtas ir internete patalpintas įstaigos internetinis puslapis 

www.teviskesnamai.lt. Siekiant operatyviau ir plačiau išdėstyti jame medžiagą ir informaciją buvo 

pasirašyta sutartis su Alytaus kolegija, pagal kurią interneto puslapis bus atnaujintas ir medžiaga jame 

bus atnaujinama operatyviau ir platesniu spektru. 

 

2.2. Paliatyviosios pagalbos centro kūrimo darbai 

 Paliatyviosios pagalbos ir globos centro įkūrimo Zaidų kaime idėja buvo pristatyta visuomenei 

sausio mėnesį Alytaus kino teatre „Dainava“. Įdėjos įgyvendinimui pirmiausia būtina atlikti žėmės 

sklypo matavimus, o taip pat topografinių nuotraukų užsakymą siekiant atlikti žėmės sklypo paskirties 

pakeitimą (iš „žemės ūkio“ į „Kita“). Tam praėjusiais metais buvo užsakyti detalūs žemės sklypų 

Zaidų kaime matavimai (baigti tik 2011 m. kovą). Tolimesni topografinių nuotraukų užsakymo ir 

žemės sklypo paskirties keitimo darbai priklausys nuo gauto finansavimo.  

 Praėjusiais metais bendradarbiaujant su Suvalkų hospisu (Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Paliatywnej im. Jana Pawla II) pateikėme paraišką finansavimui pagal Lietuvos ir Lenkijos 



 3 

bendradarbiavimo per sieną programą. Projekte buvo numatyta žemės sklypo paskirties darbai, naujų 

etatų steigimas ir pasirengimas profesionaliai teikti paliatyviosios pagalbos paslaugas. Tačiau 

patvirtinus finansavimą su ženkliai sumažintu nei buvo planuojamas biudžetu, teko atsisakyti 

dalyvavimo šiame projekte dėl  padidėjusių savų lėšų įnašo trūkumo.  

Praėjusių metų pabaigoje pradėtas, o šiais metais užbaigtas paraiškos pagal Lietuvos ir Latvijos 

ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą rengimas. Bendradarbiaujant su Minsko vaikų 

hospisu, bei Kauno paliatyviosios medicinos centru parengtas projektas dėl profesionalių paslaugų 

sistemos įdiegimo įstaigoje, mokymų, konferencijų paliatyviosios pagalbos temomis surengimo, bei 

patirties paliatyviosios pagalbos srityje apsikeitimo. Patvirtinus finansavimą pagal šį projektą bus 

reikalingas beveik 20 000 Lt dydžio nuosavų lėšų įnašas (projekto santrauka pridedama). 

 

2.3. Savanoriškos veiklos skatinimas ir vystymas 

 Nuo įstaigos veiklos pradžios buvo dedamos pajėgos suburti savanorių komandą, kuri prisidėtų 

prie paliatyviosios pagalbos regione bei paliatyviosios pagalbos ir globos centro idėjos viešinimo, lėšų 

pritraukimo ir komandos suformavimo. Per ataskaitinį periodą į savanorišką veiklą buvo pritraukta 

~40 asmenų, kuriems buvo surengti mokymai: savarankiškas įvadinis mokymas savanorių centre, prof. 

A.Šeškevičiaus ir D.Butėnienės pravesti mokymai „Tėviškės“ sodyboje (Lazdijų raj.), bei 

bendradarbiaujant su Suvalkų hospisu, buvo surengtos dvi išvykos į Suvalkų hospisą, kur savanoriai 

galėjo susipažinti su hospiso veikla. Be to buvo surengta išvyka į Merkinės raj., Panaros kaime esantį 

„Pilnų namų bendruomenės“ vienuolyną, kur savanoriams paskaitą dvasingumo temą skaitė tėvas 

Valerijus Rudzinskas. 

Siekiant sistemingai plėtoti savanorišką veiklą buvo parengtas savanorių tarnybos darbo 

reglamentas, bei savanorių darbo su ligoniais tvarka. Savanorių veiklai plėtoti yra išnuomotas 

kabinetas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Alytaus komiteto patalpose. Savanoriai pagal 

susitarimus su Alytaus apskrities S.Kudirkos ligonine bei Alytaus medicinės reabilitacijos ir sporto 

centru lanko slaugos skyrių ligonius, bei pagal poreikį aplanko ligonius namuose.  

 Skatinant savanorystę praėjusių metų gruodį buvo surengtas Tarptautinės savanorių dienos 

paminėjimas, į kurį buvo pakviestos ir kitos Alytaus mieste savanorišką veiklą plėtojančios 

organizacijos.  

 Kitas savanorių veiklos rezultatas buvo velykinių ir kalėdinių atvirukų konkursai, kurių metu 

miesto ir rajono mokyklų moksleiviai buvo pakviesti gaminti sveikinimus sergantiesiems. Sveikinimus 

savanoriai Šv.Velykų ir Šv.Kalėdų švenčių metu išdalino Alytaus apskrities S.Kudirkos ligoninės bei 

Alytaus medicinės reabilitacijos ir sporto centro slaugos skyrių ligoniams. 

 Siekiant sistemingai ir kryptingai organizuoti savanorišką veiklą būtina įsteigti savanorių 

koordinatoriaus pareigybė, o tam per metus reikalingas ~ 14000 Lt finansavimas. 

  



 4 

2.4 Parengta /sukaupta dalomoji metodinė medžiaga, sukauptos duomenų bazės  

Ataskaitinio laikotarpio metu yra parengta – sukaupta metodinė medžiaga paliatyviosios 

pagalbos ir savanoriškos veiklos plėtojimo klausimais. 2010 m. įstaiga pradėjo sukaupti metodiką 

paliatyviosios pagalbos klausimais, kam pradžią davė prof. A.Šeškevičiaus padovanotos knygos 

paliatyviosios pagalbos  ir slaugos temomis, bei gauta dalomoji medžiaga apie hospisų veiklą iš 

Jungtinės Karalystės (The Tiltas Trust fondo patikėtinė Wendy Howe). Gautos metodikos pagalba 

įstaigoje kaupiama knygų biblioteka, bei parengti bukletai savanorystės ir paliatyviosios pagalbos 

viešinimui.  

Kadangi daugėja gyventojų užklausų dėl siocialinės ir medicininės pagalbos, įstaiga praėjusiais 

metais pradėjo sistemingai sukaupti duomenis apie Alytaus regione veikiančias socialines, medicinines 

įstaigas. Bendradarbiaujant su VU Onkologijos instituto vėžio informaciniu centro specialistais 

pradėta rinkti medicininė - informacinė medžiaga sergantiesiems onkologinėmis ligomis. Sukaupta 

metodika ir informacija bus naudojama kaip bazė 2011 metais planuojamam įsteigti vėžio 

informaciniam centrui.  

 

III. BAIGIAMOJI DALIS. 

3.1. Esamos problemos, pasiūlymai įstaigos veiklai plėtoti ir sąlygos kuriomis tai galima 

įgyvendinti. 

 Įstaiga siekdama efektyviai ir nuosekliai vykdant užsibrėžtus tikslus pajuto darbuotojų 

trukumą. Didesnis finansavimas padėtų įstaigai ne tik išlaikyti esamus privalomus direktoriaus ir 

finansininko etatus, bet ir padidinti darbuotojų skaičių, apmokant savanorių ir mokymo 

koordinatoriaus, vėžio informacinio centro darbuotojų darbą. Lėšos reikalingos ir nuolatiniam 

techninės bazės atnaujinimui ir stiprinimui, leidžiančiam ateityje dirbti kokybiškai ir produktyviai. 

 Viena įstaigos problema – silpni bendradarbiavimo ryšiai su regione dirbančiais paliatyviosios 

pagalbos paslaugų teikėjais. Sunku išgauti iš jų išsamesnių žinių apie paslaugų poreikius bei į įstaigą 

žiurima kaip į konkurentą, o ne partnerį siekiant suteikti kuo platesnį paslaugų pacientams spektrą. 

Vėžio informacinio centro įsteigimas Alytuje galėtų padėti rasti galimybių kaip galima geriau regione 

organizuoti pagalbą onkologiniams ir paliatyviesiems pacientams. 

  Sveikintina tai, kad Alytaus bendruomenė lanko įstaigos organizuojamus renginius, tačiau kad 

pagalbos viešinimas ir teikiama pagalba būtų prieinamesnė būtina, kad šios paslaugos būtų 

nemokamos, o tas sąlygojamas įstaigos veiklos išlaikymo problemų, nes suteikti šias paslaugas yra 

nepigus procesas. Svarstytina, kaip įstaiga galėtų įdiegti naujų mokamų su pagrindine veikla susijusių 

paslaugų, kad ir už simbolinę kainą, tuo pačiu metu išlaikant priimtiną pagrindinių įstaigos 

planuojamų teikti paslaugų prieinamumo lygį. 

 

Direktorius                                                                                                        Eimantas Balaika 


